
 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 

 
від 

 
13.01. 

 
20 

 
26 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
12 

 
Про затвердження Регіонального  
плану управління відходами  
Запорізької області до 2035 року 

 

Керуючись статтями 6, 13, 39 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», Законом України «Про охорону навколишнього природного 

середовища», Законом України «Про управління відходами», Національним 

планом управління відходами до 2033 року, затвердженим розпорядженням 

Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2024 року № 1353-р,  Порядком 

розроблення та затвердження регіональних планів управління відходами, 

затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 30 червня 2023 року 

№ 667, враховуючи листи Міністерства економіки, довкілля та сільського 

господарства України від 02.12.2025 № 6301-06/83176-06 та Міністерства 

розвитку громад та територій України від 19.11.2025 № 30189/25/10-25 про 

погодження проєкту Регіонального плану управління відходами Запорізької 

області до 2035 року, з метою забезпечення переходу до сучасного управління 

відходами для їх ефективного використання як ресурсів та сталого розвитку 

шляхом запобігання їх утворенню, 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

1. Затвердити Регіональний план управління відходами Запорізької області 

до 2035 року (далі – Регіональний план), що додається. 

 

2. Голів районних державних адміністрацій, начальників районних 

військових адміністрацій забезпечити: 

1) виконання завдань та заходів Регіонального плану в межах повноважень; 

2) інформування Департаменту захисту довкілля облдержадміністрації про 

виконання заходів та індикаторів досягнення цільових показників Регіонального 

плану щороку до 10 лютого року, що настає за звітним періодом. 

 

3. Департамент економічного розвитку і торгівлі облдержадміністрації, 

Департамент агропромислового розвитку облдержадміністрації, Департамент 

житлово-комунального господарства та будівництва облдержадміністрації, 

Департамент освіти і науки облдержадміністрації, Департамент охорон здоров’я 

 



2 

облдержадміністрації, Департамент фінансів облдержадміністрації та 

Департамент інфраструктури та промисловості облдержадміністрації 

забезпечити: 

1) виконання завдань та заходів Регіонального плану в межах повноважень; 

2) інформування Департаменту захисту довкілля обласної державної 

адміністрації про виконання заходів та індикаторів досягнення цільових 

показників Регіонального плану щороку до 10 лютого року, що настає за 

звітним періодом.  

 

4. Рекомендувати Державній екологічній інспекції Південного округу 

(Запорізька та Херсонська області), Головному управлінню 

Держпродспоживслужби в Запорізькій області та Головному управлінню 

статистики у Запорізькій області забезпечити: 

1) виконання завдань та заходів Регіонального плану в межах повноважень; 

2) інформування Департаменту захисту довкілля обласної державної 

адміністрації про виконання заходів та індикаторів досягнення цільових 

показників Регіонального плану щороку до 10 лютого року, що настає за 

звітним періодом. 

 

5. Рекомендувати сільським, селищним, міським радам області: 

1) розробити місцеві плани управління відходами протягом одного року з 

дня набрання чинності Регіональним планом; 

2) виконувати завдання та заходи Регіонального плану в межах 

повноважень; 

3) інформувати Департамент захисту довкілля обласної державної 

адміністрації про виконання заходів та індикаторів досягнення цільових 

показників Регіонального плану щороку до 10 лютого року, що настає за 

звітним періодом. 

 

6. Департамент захисту довкілля облдержадміністрації: 

1) проводити моніторинг виконання Регіонального плану; 

2) подавати Міністерству економіки, довкілля та сільського господарства 

України та Міністерству розвитку громад та територій України щороку до 

01 березня року, що настає за звітним періодом, інформацію про хід виконання 

Регіонального плану в частині досягнення локалізованих цільових показників 

Регіонального плану. 

 

7. Департамент внутрішньої політики та інформаційної діяльності 

облдержадміністрації: 

1) оприлюднити Регіональний план на офіційному вебсайті 

облдержадміністрації протягом п’яти днів з дня його затвердження; 

2) забезпечити розміщення на офіційному вебсайті облдержадміністрації 

інформації про хід виконання Регіонального плану щороку до 05 березня року, 

що настає за звітним періодом. 

 



3 

8. Визнати таким, що втратило чинність, розпорядження голови обласної 

державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 

від 22.01.2024 № 29 «Про створення робочої групи з розробки проєкту 

Регіонального плану управління відходами Запорізької області до 2035 року та 

затвердження її складу». 

 

9. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого 

заступника голови обласної державної адміністрації Руслана Мовчана.  

 

 

 
Голова обласної державної адміністрації,  
начальник обласної військової адміністрації                             Іван ФЕДОРОВ 

 

 


